ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.12.02.033-PEATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.12.02.033-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.008-PEPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.008-PE

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e quatro
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Chorozinho e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a :m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 2024.11.22.008-PE, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº 2024.12.02.033-PE.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

51.911.128/0001-
48

CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO

SIM 521.783,75
17/12/2024

13:35:52

16.442.794/0001-
83

CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM 521.816,25
17/12/2024

16:37:54

49.613.213/0001-
88

ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA NÃO 521.816,25
17/12/2024

18:07:42

08.830.347/0001-
73

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

NÃO 521.816,25
17/12/2024

18:46:56

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi:cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE UNICOlote 1 - LOTE UNICO
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

49.613.213/0001-
88

ATTIVA DISTRIBUIDORA
DE LIVROS LTDA

NÃO NÃO 521.816,25
17/12/2024

18:07:42

51.911.128/0001-
48

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE OLIVEIRA
L FILHO

SIM SIM 521.783,75
17/12/2024

13:35:52

16.442.794/0001-
83

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

SIM SIM 521.816,25
17/12/2024

16:37:54

08.830.347/0001-
73

MULTIPLUS
EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

NÃO NÃO 521.816,25
17/12/2024

18:46:56

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutosIniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
19/12/202419/12/2024

09:05:3109:05:31

Lance
registrado

Lance registrado 49.613.213/0001-88 521.700,0000
19/12/2024
09:08:02

Lance
registrado

Lance registrado 51.911.128/0001-48 521.690,0000
19/12/2024

09:09:17

Lance
registrado

Lance registrado 49.613.213/0001-88 521.200,0000
19/12/2024
09:09:55

Lance
registrado

Lance registrado 08.830.347/0001-73 521.210,0000
19/12/2024

09:15:21

Lance
registrado

Lance registrado 51.911.128/0001-48 521.100,0000
19/12/2024

09:19:49

Lance
registrado

Lance registrado 08.830.347/0001-73 521.050,0000
19/12/2024
09:20:23

Lance
registrado

Lance registrado 49.613.213/0001-88 521.000,0000
19/12/2024
09:20:25

EncerramentoEncerramento Encerrada a disputa da etapa de lance abertoEncerrada a disputa da etapa de lance aberto
19/12/202419/12/2024
09:20:3009:20:30

InícioInício
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado peloIniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 08:45)sistema: 08:45)

19/12/202419/12/2024
09:20:3009:20:30

EncerramentoEncerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminenteEncerrada a disputa da fase de fechamento iminente
19/12/202419/12/2024

09:29:1609:29:16

InícioInício Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutosIniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
19/12/202419/12/2024

09:29:1609:29:16

Classificado Participante(s) classificado(s)

49.613.213/0001-88
521.000,0000 (-

)
19/12/2024

09:29:16

08.830.347/0001-73
521.050,0000

(0,01%)
19/12/2024

09:29:16

51.911.128/0001-48
521.100,0000

(0,02%)
19/12/2024

09:29:16

16.442.794/0001-83
521.816,2500

(0,16%)
19/12/2024

09:29:16

Lance Lance registrado na etapa fechada 16.442.794/0001-83 484.499,0000
19/12/2024
09:29:42

Lance Lance registrado na etapa fechada 51.911.128/0001-48 517.300,0000
19/12/2024
09:29:53

Lance Lance registrado na etapa fechada 49.613.213/0001-88 517.175,0000
19/12/2024
09:30:22

Lance Lance registrado na etapa fechada 08.830.347/0001-73 518.475,0000
19/12/2024

09:31:22

EncerramentoEncerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechadoEncerrada a disputa da etapa de lance fechado
19/12/202419/12/2024

09:34:1609:34:16

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
19/12/202419/12/2024
09:34:4309:34:43

DesclassificaçãoDesclassificação

O participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no CNPJ/MF NºO participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
16.442.794/0001-83, R$ 484.499,00 foi desclassi:cada. Motivo: Conforme solicitado16.442.794/0001-83, R$ 484.499,00 foi desclassi:cada. Motivo: Conforme solicitado
como forma de diligência a apresentação das amostras pela empresa CONCEITOcomo forma de diligência a apresentação das amostras pela empresa CONCEITO
MULTISERVICE LTDA, visando identi:car quaisquer irregularidades,MULTISERVICE LTDA, visando identi:car quaisquer irregularidades,
inconsistências ou omissões que possam prejudicar a integridade do processo deinconsistências ou omissões que possam prejudicar a integridade do processo de
licitação e tendo em vista a não apresentado das mesmas, :ca desclassi:cada alicitação e tendo em vista a não apresentado das mesmas, :ca desclassi:cada a
referida empresa por descumprir o item 7.11 c/c 7.11.1, do Edital.referida empresa por descumprir o item 7.11 c/c 7.11.1, do Edital.

30/12/202430/12/2024
10:41:0610:41:06

ConvocaçãoConvocação
Participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºParticipante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
49.613.213/0001-88, foi convocada.49.613.213/0001-88, foi convocada.

30/12/202430/12/2024
10:41:3110:41:31

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDAProposta aceita para a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, no valor de R$ 517.175,00 (quinhentos einscrito no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, no valor de R$ 517.175,00 (quinhentos e
dezessete mil, cento e setenta e cinco reais)dezessete mil, cento e setenta e cinco reais)

30/12/202430/12/2024
13:35:1513:35:15

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrito noHabilitada a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88

30/12/202430/12/2024
16:06:2616:06:26

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDADeclarado vencedor a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, no valor de R$ 517.175,00 (quinhentos einscrito no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, no valor de R$ 517.175,00 (quinhentos e
dezessete mil, cento e setenta e cinco reais)dezessete mil, cento e setenta e cinco reais)

30/12/202430/12/2024
16:06:4016:06:40

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

49.613.213/0001-88 ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 2024.12.02.033-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

19/12/2024
09:04:42

Pregoeiro(a) Vamos dar início a disputa.
19/12/2024

09:05:10

Sistema O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada.
19/12/2024

09:05:31

Sistema O lote 1 - LOTE UNICO está entrando em fechamento iminente.
19/12/2024
09:20:30

Sistema

lote 1 - LOTE UNICO - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

19/12/2024
09:29:16

Sistema lote 1 - LOTE UNICO está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..
19/12/2024

09:34:15

Sistema O lote 1 - LOTE UNICO foi finalizada.
19/12/2024
09:34:43

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, a proposta readequada até a
data 19/12/2024 às 11:50.

19/12/2024
09:47:21

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

A participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
16.442.794/0001-83, enviou a proposta readequada.

19/12/2024
11:44:19

MULTIPLUS
EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

A sessão vai ser suspensa para análise?
19/12/2024

12:43:16

Pregoeiro(a)
Boa tarde, diante do fluxo de nossa agenda daremos continuidade ao
certame amanhã, 20/12/2024, ás 14:00hr.

19/12/2024
13:19:18

Pregoeiro(a) Boa Tarde!
20/12/2024

14:43:06

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA
Boa tarde!

20/12/2024
15:10:10

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA
boa tarde

20/12/2024
15:11:46

Pregoeiro(a)

Informamos a empresa CONCEITO MULTISERVICE LTDA, que tendo em vista
ter apresentado marca própria em sua proposta adequada e não ter citado a
editora responsável pelo processo de publicação da obra, solicitamos como
forma de diligência no prazo de 01(um) dia útil que a referida empresa nos
apresente na sede desta comissão, amostras referentes aos kits solicitados.

20/12/2024
15:22:06

Pregoeiro(a)
Boa Tarde! daremos continuidade ao certame amanhã, 27/12/2024, ás
09:00H.

26/12/2024
15:58:30

Pregoeiro(a)
Bom dia! Informamos que tendo em vista problemas tecnológicos
ocasionando o atraso, daremos continuidade segunda feira 30/12/2024, ás
10:00hr.

27/12/2024
09:54:08

Pregoeiro(a) Bom dia!
30/12/2024

10:12:49

Pregoeiro(a)

Conforme solicitado como forma de diligência a apresentação das amostras
pela empresa CONCEITO MULTISERVICE LTDA, visando identificar quaisquer
irregularidades, inconsistências ou omissões que possam prejudicar a
integridade do processo de licitação e tendo em vista a não apresentado das
mesmas, fica desclassificada a referida empresa por descumprir o item 7.11
c/c 7.11.1, do Edital.

30/12/2024
10:39:26

Pregoeiro(a)

Participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
16.442.794/0001-83 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Conforme
solicitado como forma de diligência a apresentação das amostras pela
empresa CONCEITO MULTISERVICE LTDA, visando identificar quaisquer
irregularidades, inconsistências ou omissões que possam prejudicar a
integridade do processo de licitação e tendo em vista a não apresentado das
mesmas, fica desclassificada a referida empresa por descumprir o item 7.11
c/c 7.11.1, do Edital.

30/12/2024
10:41:06

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, a proposta readequada até
a data 30/12/2024 às 13:00.

30/12/2024
10:42:12

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO

Bom dia, Sr. Pregoeiro, como fica a questão do item 5.19 do Edital. Em
relação ao benficio de empate dado as Microempresas?

30/12/2024
10:53:15

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA

A participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, enviou a proposta readequada.

30/12/2024
11:23:12

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
Informamos quanto ao beneficio dado pela Lei complementar 123 de 2006,
seria na fase de lances.

30/12/2024
11:54:31

Pregoeiro(a)
Solicitamos a empresa ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, que nos
encaminhe proposta adequada assinada.

30/12/2024
12:06:02

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, a proposta readequada até
a data 30/12/2024 às 14:07.

30/12/2024
12:06:56

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA

A participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, enviou a proposta readequada.

30/12/2024
12:15:13

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 49.613.213/0001-88, os documentos
habilitatórios até a data: 30/12/2024 às 15:40.

30/12/2024
13:36:36

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA

Prezado Pregoeiro peço alargamento no prazo pois estou com problemas na
internet para sincronizar os arquivos de documento

30/12/2024
15:41:14

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO

Prezado pregoeiro, peço que prossiga com o prazo estabelecido e convoque
o próximo licitante

30/12/2024
15:46:25

Pregoeiro(a)
Prezados Licitantes informamos que já visualizamos os documentos
anexados.

30/12/2024
15:53:05

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO
Boa tarde, vou me manifestar recurso assim sendo necessário.

30/12/2024
15:55:04

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA

Prezado Pregoeiro, solicitei o alargamento no prazo pois não tive a
confirmação que os documentos tinham sido anexados corretamente pois
tive inconsistencia tecnica de internet.

30/12/2024
15:56:49

ATTIVA
DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA

Inclusive falei com o suporte da plataforma e foi confirmado que os
documentos haviam sido anexados no prazo.

30/12/2024
15:58:53

Pregoeiro(a)

Conforme análise dos documentos habilitação e ainda a verificação das
autenticidades das regularidades fiscais, fica habilitada e vencedora a
empresa ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, por cumprir todos os
itens do edital.

30/12/2024
16:06:16

Pregoeiro(a)
Participante ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 49.613.213/0001-88 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE UNICO.

30/12/2024
16:06:40

Pregoeiro(a) Informamos que abriremos prazo para interesse em manifestar recurso.
30/12/2024

16:09:04

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

30/12/2024
16:09:13

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO
Boa tarde, tenho interesse em manifestar recurso

30/12/2024
16:10:51

Pregoeiro(a) Prezado manifestar interesse em campo próprio.
30/12/2024

16:12:53

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CARLOS
ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrita no CNPJ/MF Nº
51.911.128/0001-48 foi enviada a(o) pregoeiro(a).

30/12/2024
16:14:42

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CARLOS
ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrita no CNPJ/MF Nº
51.911.128/0001-48 foi acolhida pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Acolho a
manifestação e ficamos no aguardo da peça recursal..

30/12/2024
16:23:57

Pregoeiro(a)
Prezadas participantes, o CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO
inscrita no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48 desistiu de apresentar as razões
pelo seguinte motivo: Não temos mais interesse em entrar com recurso..

02/01/2025
11:18:57

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
Tendo em vista a não apresentação das razões do recurso, fica mantido o
mesmo resultado de habilitação.

13/01/2025
16:53:31

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 2024.12.02.033-PE foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea:rmando nosso compromisso com
a e:ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Equipe de apoio HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO

Equipe de apoio ANTÔNIA GEANE ALVES PAIXÃO DA SILVA

		2025-01-13T19:53:53+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Lídia de Oliveira Marques
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-01-13T19:53:53+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Haroldo Pereira dos Santos Neto
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-01-13T19:53:53+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Antônia Geane Alves Paixão da Silva
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-01-13T19:53:53+0000
	Brasil
	Elaine Cristina de Morais Costa Silva
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente